
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
03.10.2025 
 

№1875 

  
О внесении изменений в 
постановление от 16.02.2021 
№ 171 «О подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства и 
недвижимого имущества 
муниципального образования 
г. Белогорск» 
 
 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение, повышение 
энергетической эффективности и благоустройство г. Белогорск», утвержденной 
постановлением Администрации г. Белогорск от 09.09.2024 № 2084, на 
основании постановления Администрации г. Белогорск от 16.02.2016 № 151 
«Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций и осуществления бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования города Белогорск», 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 16.02.2021 

№ 171 «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства и недвижимого имущества муниципального 
образования г. Белогорск» (в редакции от 29.07.2025 № 1335) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение «Решение о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства и недвижимого 
имущества муниципального образования г. Белогорск» изложить в новой 
редакции согласно приложению к постановлению. 



2 
 
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за 

исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по ЖКХ  О.Н. Алексееву.». 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по ЖКХ О.Н. Алексееву. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск                                                                                          О.Н. Алексеева 
 
 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск  
03.10.2025 № 1875 

 
 

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
и недвижимого имущества муниципального образования г. Белогорск 

 
Наименование объекта 

капитального 
строительства (объекта 

недвижимого имущества) 

Направление 
инвестировани

я 

Наименование 
главного 

распорядителя 

Наименование 
заказчика-

застройщика 

Мощность 
(прирост 

мощности) 
объекта 

капитальн
ого 

строительс
тва, 

подлежаща
я вводу 

Срок ввода в 
эксплуатаци
ю объекта 

капитальног
о 

строительств
а 

(недвижимог
о 

имущества) 

Сметная 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительства 
(недвижимого 

имущества), руб. 

Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, руб. Распределение 
по годам 
общего 

(предельного) 
объема 

бюджетных 
инвестиций,  

руб. 
всего 

За счет средств 
областного 
бюджета 

За счет средств 
местного 
бюджета 

 
Добровольные 
пожертвования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Реконструкция здания 

МАОУ СШ №17 в г. 
Белогорск Амурской 

области в части 
строительства 

пристройки для 
начальной школы на 250 

учащихся» 

строительство МКУ КОДМ г. 
Белогорск 

МКУ КОДМ г. 
Белогорск 

250 
учащихся 

2023 250 000 000,00 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 0,00 2022 – 
7 000 000,00 

«Строительство школы 
на 528 мест  микрорайоне 

«Амурсельмаш» 
г.Белогорск 

строительство Администрация 
г. Белогорск 

Администрация 
г. Белогорск 

528 
учащихся 

2023 851 036 280,00 248 692 491,93 246 205 567,01 2 486 924,92 0,00 2022 – 
108 316 776,01 

2023 – 
115 794 751,64   

2024 – 
24 580 964,28 

Строительство наружных 
сетей водоснабжения 

(монтаж оборудования 
станции второго подъема 

с устройством 
ограждения) по адресу: 

Амурская область, г. 
Белогорск, ул.Кирова, 

298/2 

строительство МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

66,7 м3/ч 2022 20 753 150,00 20 753150,00 20 753 150,00 0,00 0,00 2022 – 
20 753 150,00 



Строительство 
водопровода из труб 

ПНД для обеспечения 
качественного 

водоснабжения мкр. 
«Южный» 

строительство МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

1,6 тыс.м. 
D 225 мм 

2023 15 947 427,00 15 947 427,00 15 150 055,65 797 371,35 0,00 2023 – 
15 947 427,00 

Обустройство 
железнодорожного 

переезда 

строительство МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

32 п.м. 2023 10 500 293,05 10 500 293,05 9 975 278,40 525 014,65 0,00 2023 – 
10 500 293,05 

Строительство газовой 
котельной в микрорайоне 
«Амурсельмаш» города 

Белогорск Амурской 
области 

строительство МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

20,0  
Гкал/ч 

2024 697 745 514,83 697 745 514,83 662 858 239,08 34 887 275,75 0,00 2022 – 
162 263 051,40  

2023 – 
263 184 714,67   

2024 -   
272 297 748,76 

Строительство 
разведочно-

эксплуатационных 
скважин в мкр. 

«Транспортный», мкр. 
«Южный», г. Белогорск 

Амурской области 

строительство МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

16 м3 / ч 2022 31 964 690,00 31 000 000, 00 29 450 000,00 1 550 000,00 0,00 2022 – 
31 000 000,00 

Строительство тепловых 
сетей и сетей горячего 

водоснабжения в 
микрорайоне 

«Амурсельмаш» города 
Белогорск, Амурская 

область 

строительство МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г. Белогорск» 

1690 п.м. 2024 74 678 147,30 74 678 147,30 74 678 147,30 0,00 0,00 2024 – 
74 678147,30 

Выполнение работ по 
строительству объекта: 

«Строительство 
подъездной дороги к 

производственно-
логистическому 
комплексу ООО 

«Дальневосточный 
Агротерминал» с 

Строительство МКУ 
«Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск» 

759 м 2028 194 729 344,86 194 729 344,86 160 863 840,45 8 466 517,92 25 398 986,49 2025- 
75 032 723,97 

 
2028 -

119 696 620,89 
 



устройством примыкания 
к автомобильной дороге 

общего пользования 
местного значения в 
районе подъезда  г. 

Белогорск» 

Выполнение работ по 
строительству и 

реконструкции тепловых 
сетей от котельной мкр. 
«Южный» г. Белогорск, 

Амурская область 

строительство, 
реконструкция 

МКУ 
«Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск» 

МКУ 
«Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск» 

490 п.м. 
146 п.м. 

2025 110 185 650,00 110 185 650,00 110 185 650,00 0 0 2025 - 
110 185 650,00 

Всего      2 257 540 497,04 1 411 232 018,97 1 330 119 927,89 55 713 104,59 0,00 2022- 
329 332 977,41 

2023 – 
405 427 186,36 

2024 – 
371 556 860,34 

2025- 
185 218 373,94 

2028 – 
119 696 620,89 

 


	№1875 от 03.10.2025
	Приложение к №  1875

